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خلاصى از شبکه هاى اجتماعى
مودیتا (Mudita) براى کســانى طراحى شده 
که از سر زدن مداوم به شبکه هاى اجتماعى و چک 
کردن پیوسته پیام هایشان خسته شده اند. این گوشى 
نــه تنهــا ظاهرى ســاده دارد، بلکــه عملکردش 
هم بــراى افزایش بهره ورى کاربر طراحى شــده 
اســت. سیســتم عاملى ویژه به نام مودیتا اواس و 
چند نرم افزار ســاده مثل ماشین حساب، یادداشت و 

پیــام روى آن نصب اســت. مودیتا همچنین امکان اتصال بــه اینترنت را ندارد، ولى 
مى توان با اتصال کابل به عنوان مودم براى لپ تاپ از آن اســتفاده کرد. اســپیکرهاى 
این گوشى بسیار قدرتمند است و صداى باکیفیتى تولید مى کند. مودیتا از بلوتوث 2/4 
بهره مى برد و دو سیم کارت در اندازه نانو نیز مى توان در آن قرار داد. صفحه نمایشگر 
آن نیــز از فناورى جوهر الکترونیک بهره برده که تابش مضر صفحات ال ســى دى را 

ندارد و مصرف انرژى کمترى هم دارد. مودیتا 369 دلار قیمت دارد.

باغبانى آسان مى شود
گرینسنس (Greensens)، گجتى کاربردى براى پایش وضعیت گیاهان و هشدار 
در صورت بروز وضعیت نامناســب آنهاست. این وسیله مى تواند وضعیت هواى محیط 
اطراف گیاه، نور، رطوبت و ســلامت کلى گیاه را ارزیابى کند. در صورت بروز هر نوع 
مشــکل نظیر کاهش رطوبت خاك یا نور ناکافى نیز هشدارى از طریق نرم افزار ویژه 
این گجت به کاربر داده مى شــود. استفاده از گرینسنس ساده است؛ آن را درون گلدان 
مورد نظر قرار مى دهید و نام گیاه را از فهرســت موجــود انتخاب مى کنید تا وضعیت 
محیطى بر اســاس نیازهاى گیاه ارزیابى شود. نگران تمام شدن باترى این گجت هم 
نباشید، زیرا به صفحه خورشیدى مجهز است و به 
باترى معمولى نیاز ندارد. مشاهده وضعیت سلامت 
همه گیاهان در یک صفحه در نرم افزار این گجت 
هم از جذابیت هاى آن به شمار مى رود. گرینسنس 
در بســته هاى سه تایى با قیمت 50 دلار به فروش 

مى رسد.

اسپیکر ماژولار
ســیمو (SIMO)  یک اســپیکر چهار تکه  اســت که 
مى توان هر کدام از آنها را به تنهایى یا به صورت متصل به 
هم اســتفاده کرد. هر کدام از این قطعات داراى یک بخش 
مغناطیسى اســت که سبب مى شود به راحتى به قطعه دیگر 
وصل شــود. به ایــن ترتیب مى توان از این اســپیکرها در 
موقعیت هــاى مختلف به خوبى اســتفاده کرد. براى نمونه، 
شاید بخواهید هنگام تماشاى یک فیلم، از صداى محیطى 
آن لــذت ببریــد. براى این کار کافى اســت هــر کدام از 
چهار قطعه این اسپیکر را که هر کدام 250، گرم وزن دارند 

در یک نقطه از اتاق قرار دهید. 
اتصال اسپیکر به گوشى از طریق بلوتوث انجام مى شود. 
سیمو همچنین به میکروفن هم مجهز است و از آن مى توان 
براى ضبط صدا و دستور به دستیار صوتى هم استفاده کرد. 
باترى این اســپیکر با هر بار شارژ، انرژى مورد نیاز آن را تا 

هشت ساعت تامین مى کند.

کوچک ترین ربات زیردریایى
دُرى (Dori) کوچک تریــن و ارزان تریــن ربــات براى 
تصویربردارى از زیر آب است. این ربات را مى توان با استفاده از 
نرم افزارى ویژه در زیر آب هدایت کرد. دُرى به شکلى طراحى 
شده که مى تواند بدون مشکل تا عمق ده مترى آب هم پایین 
اچ دى دارند  برود. تصاویر ارســالى از این گجت، کیفیت فول 
و زاویه اى 100 درجه اى را پوشــش مى دهند. این تصاویر را 
حتى مى توان به صورت پخش زنده در شــبکه هاى اجتماعى 
به اشتراك گذاشــت. لامپ هاى قدرتمند این گجت هم نور 
لازم را فراهم مى کند. همچنین امکان ذخیره تصاویر گرفته 
شده در حافظه هشت گیگابایتى این دستگاه نیز وجود دارد. 
دُرى حدود 160 وزن دارد و با هر بار شــارژ نیز تا یک ساعت 
مى تواند کار کند. شرکت چینى سازنده این محصول، یک کیف 
ضدآب را نیز همراه آن به مشتریان عرضه مى کند. این گجت 
تــا چند هفته دیگر با قیمــت 380 دلار به بازارهاى جهانى 

عرضه مى شود.

دماسنج متفاوت بدن

یکى از دغدغه هاى والدینى که فرزند شیرخواره یا کم سن دارند، اندازه گیرى دماى بدن آنها به ویژه در دوره هایى است که تب دارند. 
کامپر (Comper)، گجت جدیدى است که به کمک والدین و هر کاربر دیگرى که دنبال اندازه گیرى دماى بدن است، مى آید. کامپر 
در نگاه اول شبیه یک شیشه ادکلن است، اما حسگرهایى بسیار دقیق دارد که مى توانند دماى بدن را با کمترین ضریب خطا  اندازه گیرى 
کنند. این دما سپس وارد الگوریتمى مشخص مى شود تا دماى داخلى بدن محاسبه شود. براى اندازه گیرى دماى بدن کودکان کم سن 
کافى است بخش مشخص  شده آن را روى پیشانى کودك قرار دهیم. همچنین با قرار دادن بخش برآمده این گجت داخل گوش 
نیز مى توان دماى بدن را سنجید. به این ترتیب دما طى کمتر از یک ثانیه روى نمایشگر کامپر ظاهر مى شود. همچنین امکان مشاهده 

اطلاعات و به اشتراك گذارى داده ها از طریق نرم افزار همراه نیز  فراهم است.

عینک فیلمبردار
اوربى مارین (ORBI Marine) یک عینک آفتابى اســت که از قابلیت فیلمبردارى نیز برخوردار اســت. لنزهاى قرار گرفته 
در دو طرف این عینک به کاربر این امکان را مى دهد تا از محیط فیلمبردارى کند، بدون این که از دست خود براى این کار بهره 
بگیرد. این قابلیت در انواع ورزش هاى پرهیجان یا گردش در طبیعت بسیار کاربردى است. اوربى مارین از قابلیت فیلمبردارى با 
زاویه دید 360 درجه برخوردار است و فناورى لرزه گیر به کار رفته در آن نیز تصویرى بدون لرزش را ضبط مى کند. یکى دیگر از 
قابلیت هاى اوربى مارین، ویرایش خودکار فیلم با استفاده از هوش مصنوعى است که کیفیت بسیار بالایى به خروجى آن مى دهد. 
کار با نرم افزار ویژه دسکتاپ نیز نرم افزار گوشى این عینک کم وزن ساده است. باترى لیتیوم-پلیمرى آن نیز با هر بار شارژ، انرژى 

دستگاه را تا 90 دقیقه تامین مى کند. این محصول بهار سال آینده وارد بازار مى شود.

پهپاد خودت رو بساز!
و  ســرهم کردنى  پهپــاد  یــک   (Air:bit) «ایر:بیــت» 
قابل برنامه نویسى اســت. این پهپاد از «مایکرو:بایت» که در واقع 
یک رایانه بسیار کوچک مشابه رسپرى پاى است، استفاده مى کند. 
«ایر:بیت» به صورت یک بســته به دست مشترى مى رسد و کاربر 
مى توانــد قطعات مختلف آن نظیر موتور، دوربین و حســگر را به 
شکل دلخواه روى آن سوار کند، اما جذاب ترین بخش کار، امکان 
برنامه نویسى براى این پهپاد است. براى این کار به راحتى مى توان 
از پلتفرم ویژه اى که براى کدنویســى در «ایر:بیت» طراحى شده 
استفاده کرد. براى استفاده از این پلتفرم نیازى به دانش کدنویسى 
قبلى نیســت. همچنین با استفاده از ادیتور آنلاین ساخت نرم افزار 
نیز مى توان یک برنامه ویژه کنترل این پهپاد نوشــت. در نهایت 
این که با اســتفاده از یک برُد «مایکرو:بیت» دیگر یا برنامه اى که 
براى گوشى مى نویسیم، این پهپاد را کنترل مى کنیم. امکان دانلود 

طرح هاى مختلف بدنه و پرینت سه بعدى هم وجود دارد.

صالح سپهرى فر


